
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    532    DEL     30/09/2009 

VALUTAZIONE LOCULI CIMITERIALI RINUNCIATI DAI CONCESSIONARI- 
RIMBORSI  A  LORO  FAVORE-  DETERMINAZIONE  NUOVI  CANONI  DI 
CONCESSIONE 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SETTORE 01 - SERVIZI DI STAFF 
SERVIZIO:                                           UFFICIO ECONOMATO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:         Claudia Rufer 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   38  del   01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P:E:G:) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per  l'esercizio 2009;

Visto l'art. 50, lettera b) punto 2) del Regolamento comunale per i servizi funebri 
che, fra l'altro dispone: 
"Qualora il  concessionario sia titolare di concessione a tempo determinato: rimborso al 
50% del corrispettivo canone di concessione, o se più conveniente, del presumibile costo 
del manufatto all'atto della rinuncia valutato indicativamente sulla base di quello dell'ultimo 
lotto di loculi costruiti da non più di cinque anni, se ricorre.
L'importo ottenuto (50%) sarà diminuito tante volte quanti sono gli anni trascorsi dalla data 
dell'atto  di  concessione,  al  quoziente  ottenuto  dividendo  il  predetto  importo  ottenuto 
(50%) per il numero degli anni per i quali la concessione venne rilasciata";

Vista le note con le quali l'ufficio tecnico ha comunicato all'ufficio economato in 
seguito a richiesta il valore attribuito ai loculi restituiti al comune e le quote parti spettanti ai 
concessionari rinunciatari come segue:

Proposta. n.  593/09    Determinazione Dirigenziale  n.  532 del  30/09/2009 pag. 1 di 5



CEREDA Daniele  :Loculo cimiteriale n °5 II fila, settore sud, 
lato ovest campo 3 blocco 1 piano terra .
Concessione a tempo determinato del 1969. 

Valutazione e nuovo canone di concessione  2070,00
Rimborso 50%      1035,00

            Detrazione 1035,00 x 12 = 248,00                                                   248,00
                                        50                                                

Rimborso definitivo                  787,00

CIARONI Dario : loculo n° 12 Fila II  settore  sud, lato ovest, campo 4  blocco 
2  piano terra 
Concessione a tempo determinato del 1991

Valutazione e nuovo canone    2070,00
Rimborso al 50%    1035,00
1035 x 18 = 372,60     372,60
         50       
Rimborso definitivo      662,40

RUGGERI Maria :   loculo cimiteriale 
n° 50 V  fila settore nord, mura interne, lato sud, blocco B. 
Concessione a tempo determinato del 1994

             
Valutazione e nuovo canone di concessione    800,00
Rimborso 50%    400,00
Detrazione 400,00 x 15=120,00    120,00

50
Rimborso definitivo    280,00

Protti Lucia  : loculo cimiteriale n° 35    fila  II,  
settore nord,mura interne, lato sud,  blocco b.
Concessione  a tempo determinato del 1984.

Valutazione e nuovo canone di concessione               2070,00
Rimborso 50%    1035,00

Detrazione 1035,00 X 25 = 517.50                 517,50
50       

Rimborso definitivo                              517,50

    Visto :
- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

D E T E R M I N A            

Proposta. n.  593/09    Determinazione Dirigenziale  n.  532 del  30/09/2009 pag. 2 di 5



- di accettare la restituzione dei loculi cimiteriali  specificati di seguito da parte dei 
rispettivi proprietari e precisamente: 

CEREDA Daniele  :Loculo cimiteriale n °5 II fila, settore sud, 
lato ovest campo 3 blocco 1 piano terra .
Concessione a tempo determinato del 1969. 

Valutazione e nuovo canone di concessione  2070,00
Rimborso 50%      1035,00

            Detrazione 1035,00 x 12 = 248,00                                                   248,00
                                        50                                                

Rimborso definitivo                  787,00

CIARONI Dario : loculo n° 12 Fila II  settore  sud, lato ovest, campo 4  blocco 
2  piano terra 
Concessione a tempo determinato del 1991

Valutazione e nuovo canone    2070,00
Rimborso al 50%    1035,00
1035 x 18 = 372,60     372,60
         50       
Rimborso definitivo      662,40

RUGGERI Maria :   loculo cimiteriale 
n° 50 V  fila settore nord, mura interne, lato sud, blocco B. 
Concessione a tempo determinato del 1994

             
Valutazione e nuovo canone di concessione    800,00
Rimborso 50%    400,00
Detrazione 400,00 x 15=120,00    120,00

50
Rimborso definitivo    280,00

Protti Lucia  : loculo cimiteriale n° 35    fila  II,  
settore nord,mura interne, lato sud,  blocco b.
Concessione  a tempo determinato del 1984.

Valutazione e nuovo canone di concessione               2070,00
Rimborso 50%    1035,00

Detrazione 1035,00 X 25 = 517.50                 517,50
50       

Rimborso definitivo                              517,50

- di rimborsare a ciascun concessionario, per effetto dei calcoli riportati in premessa 
le seguenti somme:

CEREDA DANIELE    - Via  CA BERNARDO 5  - MONTEGRIDOLFO  E. 787,00
CIARONI DARIO        - Via SALUDECESE 218  - CATTOLICA                E. 662,40
RUGGERI MARIA      - VIA MAZZINI 20           - CATTOLICA                E. 280,00

Proposta. n.  593/09    Determinazione Dirigenziale  n.  532 del  30/09/2009 pag. 3 di 5



PROTTO LUCIA          - VIA FOSCOLO 21         - CATTOLICA                E. 517,80

                                            _________________________

                                                         EURO 2.247,20
                                            _________________________

- la spesa di euro 2.247,20 sarà disponibile come segue:

– quanto a euro 2.148,60 sul  Cap. 5080.001 “Rimborso canoni di concessione tombe e 
loculi” del bilancio 2009  - impegno n.  1077 - codice siope 1802 -;
    

– quanto  a  euro   98,60  sul  cap.  5003.003  “Servizio  di  spedizione  e  stampa  fatture 
illuminazione votiva” – impegno n. 600 -;

-   di  individuare  nella  persona  della  rag.  Marisa  Gennari  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

Proposta. n.  593/09    Determinazione Dirigenziale  n.  532 del  30/09/2009 pag. 4 di 5



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 - SERVIZI DI STAFF  

  Claudia Rufer 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  10.10.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- economato – bilancio 

Dalla residenza Municipale, lì   08.10.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   10.10.2009   al  25.10.2009 

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  593/09    Determinazione Dirigenziale  n.  532 del  30/09/2009 pag. 5 di 5


